
SGS 2023 
Slovní vyhodnocení přínosu studentských projektů 

Ostravská univerzita v souladu s Pravidly pro poskytování účelové podpory na specifický 
vysokoškolský výzkum, předává MŠMT slovní vyhodnocení přínosu studentských projektů SGS 
2023:  

d) ÚDAJE O DRUHU A POČTU VÝSLEDKŮ PŘEDANÝCH DO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU
VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ  

Ostravská univerzita bude předkládat celkem – RIVu  244 výsledků* 
*zahrnuje již předané výsledky, vč. výsledků vkládaných po datu odeslání „Vyhodnocení dosažených výsledků za rok 2023“ 

z toho Přírodovědecká fakulta OU    128 výsledků 
(D – články ve sborníku, J – články v odborném periodiku, O – ostatní) 

z toho Pedagogická fakulta OU   38 výsledků 
(D – články ve sborníku, J – články v odborném periodiku, B – odborná kniha) 

z toho Filozofická fakulta OU    32 výsledků 
(B – odborná kniha, C – kapitoly v odborné knize, J – články v odborném periodiku, 
R – software, W – uspořádání workshopu) 

z toho Lékařská fakulta OU    25 výsledků 
(J – články v odborném periodiku) 

z toho Fakulta sociálních studií OU  19 výsledků 
(C – kapitoly v odborné knize, D – články ve sborníku, J – články v odborném periodiku,   
O – ostatní) 

z toho Fakulta umění OU  2 výsledky 
(B – odborná kniha) 



e) ÚDAJE O POČTU DISERTAČNÍCH (příp. DIPLOMOVÝCH) PRACÍ, KTERÉ VZNIKLY
S PODPOROU PROSTŘEDKŮ NA SPECIFICKÝ VYSOKOŠKOLSKÝ VÝZKUM 

Počet disertačních (příp. diplomových) prací za Ostravskou univerzitu: 
celkem 43 (22 disertačních prací, 14 diplomových prací) 

z toho Přírodovědecká fakulta OU     
celkem 24 (22 disertačních prací, 2 diplomové práce)    

z toho Pedagogická fakulta OU         
celkem 10 (3 disertační práce, 7 diplomových prací)    

z toho Filozofická fakulta OU  
celkem 5 (2 disertační práce, 3 diplomové práce) 

z toho Lékařská fakulta OU   
celkem 0 (0 disertačních prací, 0 diplomových prací) 

z toho Fakulta sociálních studií OU       
celkem 4 (2 disertační práce, 2 diplomové práce) 

z toho Fakulta umění OU   
celkem 0 (0 disertačních prací, 0 diplomových prací) 

f) PŘÍKLADY EXCELENCE DOSAŽENÉ S VYUŽITÍM PODPORY (např. OCENĚNÉ PRÁCE)

Lékařská fakulta OU 

Projekt SGS08/LF/2023: Skopelidou V. - přednáška s názvem " Stabilita Pentraxinu 3 
ve vzorcích bronchoalveolární laváže a krevního séra" -  2. místo v kategorii: „Student 
magisterského studijního programu Všeobecné lékařství" 

Fakulta sociálních studií OU 

Projekt SGS11/FSS/2023: Diplomová práce členky řešitelského týmu Barbory Mendlové 
„Okolnosti ztráty městského bydlení u intervenčních rodin v rámci Rapid ReHousing v Brně“, 
která vznikla s podporou prostředků na specifický vysokoškolský výzkum, byla oceněna 
děkankou FSS OU. 



g) ÚDAJE O STUDENTSKÝCH VĚDECKÝCH KONFERENCÍCH KONANÝCH S VYUŽITÍM PODPORY

Ostravská univerzita, Lékařská fakulta, pořádala jednu studentskou vědeckou konferenci, 
která se konala s využitím podpory na specifický vysokoškolský výzkum. 

Název konference: XIII. Studentská vědecká konference Lékařské fakulty Ostravské
univerzity 

Datum konání: 11. 05. 2023

Forma konference: prezenčně 

Počet účastníků: 28 prezentujících 

Tematické zaměření konference: 

Konference je určená pro studenty lékařských a  nelékařských zdravotnických studijních 
oborů v pregraduálním i postgraduálním studiu. Kromě studentů Ostravské univerzity 
se zúčastnili také studenti z jiných lékařských fakult – Farmaceutická fakulta, Univerzita 
Komenského v Bratislavě, Jesseniova lékařská fakulta v Martine, Univerzita Komenského 
v Bratislavě, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Univerzita Karlova, Veterinární univerzita Brno 
a Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě. 

Studenti soutěžili v následujících třech sekcích: 

• SEKCE – DSP Klinické obory
• SEKCE – DSP Teoretické, experimentální a zdravotnické
• SEKCE – Bc. A NMgr. Zdravotnické programy
• SEKCE – Mgr. SP Všeobecné lékařství

Cíl konference: 
Cílem konference byla podpora vědeckovýzkumných aktivit studentů, zlepšení dovedností 
prezentace studentů, popularizace vědy. 

Výstup konference:  sborník 

Celkové náklady konference:    198 000,00,- Kč 
z toho bylo hrazeno ze specifického VŠ výzkumu:  150 000,00,- Kč 


